N. der Römisch. Kay. auch zu Hispanien, Hun-
garn und Böhaimb König. May. etc. etc. Verordnete 
I. Ö. Hoffcammer Praesident und Räthe.

XI. Paragraphus in supra allatis litteris allegatus desumptus est ex litteris 
primis fundationalibus de dato Novi 7. Aprilis 1431. Martini Comitis de Frangepa-
nibus, et sic sonat: Deinde per viam publicam ad angulum Capellae nostrae Sancti 
Georgii penes Castrum ex parte orientali: deinde directè descendens per montem 
incultum ad Flumen, quae quidem dividit Recham cum castro nostro Tersath per 
medium fluminis, longitudinis 33. passuum per medium laci maris versus partem 
occidentalem. Hunc genuinum Frangepanicum textum D. Dominicus Montanari 
Capitaneus Fluminensis cum sibi adhaerentibus in alienum â mente fundatoris sen-
sum interpretari conatus est; ajebat enim, confinium Ecclesiae Tersactensis esse 
per montem incultum ad Flumen (id est Zuir, seu â scaturigine fluvii Fiumarae) per 
medium Fluminis longitudinis 33. passuum. Quasi diceret: Patribus Franciscanis 
esse licitum piscari usque ad medietatem Fluvii incipiendo â confinio Zuir usque ad 
longitudinem 33. passuum: Sicque piscatis illis nec penes eorum Molendinum licita 
esset: Verum enimverò si textus praedictus penitius consideretur, ita intelligendus 
erit: confinium Ecclesiae Tersactensis incipere â flumine dicto Zuir per medium 
fluminis (Fiumarae) usque ad mare, dein vero per mare longitudinis 33. passuum 
per medium laci maris versus partem
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occidentalem, sicque Fratres per integrum fluvium Fiumaram usque ad medietatem 
fluvii jus piscandi habent, quia fundus Ecclesiae se extendit â Zuir usque in mare, 
et deinde piscatio in mare se extendit ad 33. passus usque ad lapidem triangula-
rem. Ista interpretatio firmatur aliis rationibus; nam antequam pons extructus es-
set, habebant Fratres naves, quibus deducebant Fluminenses volentes, ex territorio 
Tersactensi ad alteram aquae partem: ponte verò extructo Excelsa Camera omnia 
emolumenta ad se traxit, Conventui verò loco praedictorum proventuum ex telonio 
Fluminensi annuè tribuit f. 165. g. m. dein quando cadaver ex Civitate Tersactensi 
effertur, illud nos in medio pontis excipimus, quae omnia non fierent, nisi Fratres 
etiam ibidem jus haberent in medietatem aquae.

XII. Cum toties, ut visum, Dominorum Fluminensium Fratribus jus pis-
candi in Fiumara adimere volentium iniqui conatus repressi fuerint, putabant Fra-
tres se praedicto jure imperturbate futuros, ast spes eos fefellit, nam anno Domini 
1735. Domini Fluminenses denuo Fratres â suo jure deturbare conabantur, volue-
runt enim strenui, et fideles jurium Excelsae Camerae defensores videri, quasi verò 
Excelsa Camera alios suo jure privare vellet, cum tamen pronissima est ad jus suum 
cuilibet tribuendum, ut ex ejusdem declarationibus patet: et ideo etiam in hoc casu 
demandavit sub die 30. Julii 1735. Ill'mo D. Capitaneo Buccarensi, et Tersactensi 
sartori, ut jura Fratrum Minorum Conventus Tersactensis sarta tecta conservare stu-
deat, eosque ab omnibus injustis impetitoribus defendat, ùt colligitur ex Originali 
Rescripto Ex'ae Camerae ad P. Guardianum Tersactensem eadem die dato, quod 
hujus est tenoris: